АДМИНИСТРАЦИЯ СНЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2020 года № 08-п
О внесении изменений
в постановление администрации
Снежненского сельского поселения
от 15.02.2017 года № 07-п
В соответствии с Законами  Челябинской области от 08.05.2019 года   № 896-ЗО «О внесении изменений в статью 7 и 7.1 Закона Челябинской области "Об административных комиссиях и о наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», от 08.05.2019 года № 895-ЗО «О внесении изменений в Закон Челябинской области «Об административных правонарушениях в Челябинской области»,
администрация Снежненского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Снежненского сельского поселения от 15.02.2017 года № 07-п «Об утверждении перечня должностных лицах Снежненского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (с изменениями от 30.09.2019 года №29) следующие изменения:
1) пункт 1 Положения о должностных лиц органов местного самоуправления Карталинского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденного указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
«1. В случае наделения органов местного самоуправления государственными полномочиями по составлению протоколов о совершении административного правонарушения должностные лица органов местного самоуправления вправе составлять протоколы о совершении административных  правонарушениях, предусмотренных Законом  Челябинской области от 27.05.2010 года № 584-ЗО «Об административных правонарушениях в Челябинской области», о нарушении статей 3, 10, 11, статей 20, 21, 24 (в части нарушения законодательства об организации предоставления муниципальных услуг).»;
2) Перечень должностных лиц органов местного самоуправления Снежненского сельского поселения уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, утвержденный указанным постановлением, дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:
	«19.1.
	Статья 13.1. Нарушение ограничений розничной продажи электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем доставки никотина и жидкостей для электронных систем доставки никотина, не содержащих никотин»
	Розничная продажа несовершеннолетним электронных систем доставки никотина, жидкостей для электронных систем доставки никотина и жидкостей для электронных систем доставки никотина, не содержащих никотин
	Глава Снежненского сельского поселения
Ведущий специалист

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Снежненского сельского поселения .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Снежненского сельского поселения                       С.С.Сергеев.
[bookmark: _GoBack]